
Vyplněno: 30. 9. 2024 14:21:11

Studio společného tvoření, setkání a vzdělávání
Okres: Vsetín

ORGANIZACE
Název organizace PermaNet z.s.

Krátké představení organizace Posláním PermaNetu je rozvoj permakultury jako životního stylu, zaměřeného na zdraví
člověka, společnosti a přírody. Permakultura je designérský systém, zahrnují design a realizaci
trvale udržitelných lidských sídel: ekologické stavitelství, zahrádkářství a zemědělství v
souladu s přírodou, tradiční řemesla a dovednosti, udržitelnou dopravu, alternativní kulturu a
vzdělávání, přirozené způsoby péče o psychické a fyzické zdraví člověka, alternativní směry v
ekonomii zahrnující sociální a ekologickou složku. vytváření udržitelných společenství. 2006 –
založení v Brně (od r.2014 sídlí v Růžďce) 2020 – 2023 - Projekt „Valaši sa učija“ (MAS Střední
Vsetínsko). 2022 - Projekt naučná „Pralesní stezka“ v Růžďce 2024 - Grant nadace VIA
(venkovní učebna v Pralesní stezce). 11 členů.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Sídlo: Růžďka 328, 756 25

Sídlo.

Web organizace permanet.cz

Kontaktní osoba Jana Šobáňová, MgA.

E-mail jana.sobanova@centrum.cz

Telefon +420 732 994 552

PROJEKT
Název projektu Studio společného tvoření, setkání a vzdělávání

Místo realizace projektu Ohrada 2052, 755 01 Vsetín

Stručná anotace projektu Záměrem je vytvořit na Vsetíně víceúčelový prostor pro šíření udržitelnosti+wellbeingu pro
zájemce z řad veřejnosti napříč generacemi. Místo sousedí s dílnami přírodního barvířství a
zpracování vlny (provozují členky spolku). Projekt umožní vybavení víceúčelové místnosti pro
pořádání 1) besed, přednášek, happeningů 2) vzdělávacích aktivit-Škola permakultury, řemesel
3) tvořivých dílen, projektových dní. Nové vnitřní prostory umožní aktivity spolku během celého
roku + další cíl. skupiny.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Smyslem projektu je rozšířit aktivity spolku o možnosti pořádání společenských akcí s
ekologickým podtextem, vzdělávací akce a společné tvoření lidí z více cílových skupin. Toho
dosáhneme vytvořením příjemné víceúčelové místnosti. Víceúčelová místnost sousedí s
tkalcovskou dílnou a ateliérem přírodního barvířství, které provozují členky spolku. Díky
variabilnímu uspořádání zde bude možné pořádat, během celého roku, různé typy aktivit pro
různé cílové skupiny. Prostor je výsledkem společného designu členů spolku. Smyslem našich
aktivit na Vsetíně je - umožnit lidem setkávat se a prožívat spolu pohodu - přiblížit veřejnosti
permakulturu - ukázat lidem možnosti řemeslné práce s přírodními materiály a technikami
šetrnými k přírodě. - seznámit cílové skupiny se způsoby získávání přírodních materiálů za
pomoci uvědomělého pěstování rostlin, chovu zvířat a recyklace Projekt umožní zřízení a
vybavení víceúčelové místnosti pro pořádání - 1) besed, přednášek, eventů, jarmarků,
setkávání - 2) kurzů - Roční škola permakultury, permakulturní kurzy - 3) tvořivých dílen,
programů, projektových dní během celého roku a umožní zapojení dalším cílovým skupinám.

(max. 1500 znaků vč. mezer)



Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Handicapovaní
Senioři
Maminky s dětmi
Kultura
Sport
Aktivní stárnutí
Životní prostředí
Cestovní ruch

Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Klíčové aktivity projektu Studio společného tvoření, setkání a vzdělávání: 1) Vybavení této
místnosti vhodnou podlahovou krytinou pro zvýšení komfortu účastníků, zlepšení údržby
prostoru 2) Vybavení místnosti skládacími stoly s lavicemi pro vytvoření variabilnějšího
uspořádání a zvýšení počtu pracovních míst během tvořivých aktivit. 3) Vybavení technikou a
pomůckami pro výuku 4) Zútulnění místnosti společně vytvořenými prvky 5) Získání financí na
internetové připojení a energie 6) Získání prostředků pro koordinátora projektu Na projektu se
podílí členové z.s. PermaNet se sídlem v Růžďce: Michaela Hyklová, Dpd. Alena Suchánková,
MgA. Jana Šobáňová, Mgr. Lucie Tydlačková a další. Pro uskutečnění projektu podnikáme tyto
kroky: 1) Společné schůzky s vytvořením logického rámce projektu 2) Rozdělení na jednotlivé
kroky, zodpovědné osoby 3) Realizace jednotlivých kroků: A) Určení rozpočtu pro podlahovou
krytinu: - výběr vhodné podlahové krytiny (linoleum) - výběr vhodného dodavatele (firma
Breno, Vsetín) - vyměření a finální rozpočet provedený firmou Breno - nákup a položení
podlahové krytiny B) Určení rozpočtu pro pracovní stoly s lavicemi -výběr vhodných stolů s
lavicemi (pivní sety) -výběr vhodného dodavatele (pivniset.cz) -finální rozpočet pro nákup stolů
a lavic -nákup stolů a lavic C) Určení DALŠÍCH POTŘEB CELKOVÉHO ROZPOČTU PROJEKTU D)
Fundrasing pro finanční podporu projektu: -Oslovení města Vsetín pro možnost individuální
dotace. -Zapojení projektu do Burzy Filantropie 2024 na Vsetíně. -Vyhledávání dalších zdrojů
financování projektu - Osobní finanční podpora ze strany členů PermaNetu. 4) Určení termínu
realizace projektu Studio společného tvoření, setkání a vzdělávání: 1.10.2024- 31.12.2025 5)
Realizace projektu a jeho průběžné hodnocení 6) Závěrečné hodnocení a rozhodnutí navázat
plynule na další pokračování projektu (2026/2027).

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Začátek realizace: 1.10.2024 Konec realizace: 31.12.2025 Pozn. v návaznosti na průběžné
hodnocení projektu je počítáno s plynulým navázáním na pokračování projektu v letech
2026/2027.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Rozpočet projektu: 1)Podlahová krytina a její pokládka: 16.532 Kč (zajišťuje firma: Breno -
Vsetín, Materiál: PVC TOPTEX Sweet Oak 626M 400 filc, Dokladem je Faktura) 2)4 ks dřevěných
pivních setů s lavicemi: 23.408 Kč (nákup u: pivniset.cz, 1 ks Pivní set 220x70cm PREMIUM:
5.852 Kč, Dokladem je Faktura) 3)Paletová doprava pivních setů: 1.894 Kč (zajišťuje prodejce:
pivniset.cz) Celkový rozpočet požad. finanční podpory : 41.834 Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

41.834 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Město Vsetín – žádost o příspěvek na činnost pro rok 2025. (příprava žádosti, podání do konce
října 2024) Město Vsetín – individuální žádost o příspěvek na vybavení. (příprava žádosti,
podání v průběhu roku) MAS Střední Vsetínsko – možnosti získání dalších prostředků během
roku 2025 (konzultace) Reklamní agentura ANNA – možnosti propagace aktivit (v jednání)

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.



Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Ano, je pro nás přijatelná i nefinanční podpora projektu. Například dar ve formě podlahové
krytiny a pokládky. Dar ve formě rozkládacích dřevěných stolů a lavic typu pivní set. Dar ve
formě paletové dopravy objednaných pivních setů. Zajímavá pro nás je i nabídka konzultace
ohledně PR, reklamní plochy a plakátů.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Dovybavíme společenskou místnost nábytkem: - knihovna cca 2x2,5 m - úložný prostor na
nástroje a materiál (závěsné police, regály) Rozšíříme vybavení pro tvoření: - 2 dětské šicí
stroje - 2 šicí stroje pro dospělé (klasický, overlock) Dovybavíme kuchyňku společenské
místnosti: - 2 Termokonvice 1,85 l nebo varný termos 10 l Pořídíme techniku a pomůcky pro
výuku Školy permakultury - projektor, notebook, flipchart, nástěnka

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Uvítali bychom spolupráci ve formě účasti na firemních akcích jako jsou dětské dny,
teambuildingy, pobyty pro zaměstnance, Můžeme nabídnout zajímavé aktivity s kvalitními
lektory. Případně se můžeme podílet na společném projektu se zapojením přírodních materiálů
(vlna, len, přírodní barviva) a k přírodě šetrných technik (např. společná příprava nového
produktu). Podílet se na osvětové činnosti v oblasti přírodních materiálů a jejich uplatňování ve
výrobě, kreativní činnosti, fungování firem a vzdělávání. Jako další možnost spolupráce je
úprava (interiérový design) společenských místností pro zaměstnance firmy za pomocí
přírodních materiálů, které přispívají k celkovému wellbeingu a harmonii (např. textilní
interiérové dekorace vytvořené zaměstnanci na našem workshopu/teambuildingu).

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano, projekt jsme schopni a ochotni prezentovat prostřednictvím Powerpointu a mluveného
slova. Je to pro nás samozřejmostí : )

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení studio-spolecneho-tvoreni-permanet-cestne-prohlaseni-vsetin2024.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-permanet.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu img-20220618-174743.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 breno-nabidka-nb24430042.pdf

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


